CADERNO 6  7TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2013

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Palmas /TO - Brasil<br
Servidor(es):
504828/CELIO SANTOS CRUZ (Agente de Saúde Pública) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/01/2013 a 28/01/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488261

PORTARIA: 48/18.02.13
Objetivo: Fazer Distribuição de Imunobiologicos (Vacina)
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte, Tucumã/PA - Brasil
Redenção, Rio Maria, Sapucaia/PA - Brasil
São Felix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
498811/JOÃO MAGALHÃES DE CARVALHO (Agente de
Saúde Pública) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/01/2013 a
01/02/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488399

PORTARIA: 49/18.02.13
Objetivo: Conduzir técnico Sete 12º CRS/SESPA, Que ira Levar
Material de Triagem Neonatal (teste do Pezinho)
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0112763018/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/01/2013 a 30/01/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488356

PORTARIA: 011
Objetivo: TRANSPORTAR MATERIAL HISTOPATOLOGICO E
LAMINAS DE BACILOSCOPIA DE ESCARRO PARA CONTROLE DE
QUALIDADE AO LACEN.
Fundamento Legal: LEI 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185615/SANDRO ALEX GOMES SOARES (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 20/02/2013<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES
PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488377
PORTARIA Nº 010 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013

LICENÇA PRÊMIO
NOME: FRANCISCO AMILTON DOS SANTOS PAIVA
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLINICA
MATRICULA: 5748500/2
PERIODO: 01/03/2013 À 30/03/2013
TRIÊNIO: 14/10/2005 Á 13/10/2008
LOTADO NESTE HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO BATISTA SILVA NUNES
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
C.P.F. 31175023272
PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488392
PORTARIA Nº 012 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013

LICENÇA PRÊMIO
NOME: ELIANE RODRIGUES DA CRUZ
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
MATRICULA: 57207844
PERIODO: 01/03/2013 À 30/04/2013
TRIÊNIO: 03/11/2008 Á 03/11/2011

LOTADO NESTE HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO BATISTA SILVA NUNES
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
C.P.F. 31175023272

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488361

Tornar sem efeito a Portaria nº 024/2013 de 08/02/2013,
publicação nº 487142, publicada no DOE nº 32337 de
14.02.2013.
Salinópolis, 18 de Fevereiro de 2013.
MERIAN BENOLIEL GOMES
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488367

Tornar sem efeito a Portaria nº 023/2013 de 08/02/2013,
publicação nº 487135, publicada no DOE nº 32337 de
14.02.2013.
Salinópolis, 18 de Fevereiro de 2013.
MERIAN BENOLIEL GOMES
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488065

PORTARIA: 22/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
EVERTON CARLOS FARIAS GAIA            AGENTE DE Portaria
6331942
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302131226100000    0103000000          339039              2.000,00
Observação: SER UTILIZADO EM SITUAÇÕES EXCEPCIONAIS
ONDE SEJA POSSIVEL ESPERAR O PROCESSAMENTO NORMAL
DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA.
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488106

PORTARIA: 23/2013
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE JOSIVAN RODRIGUES
SILVA, TRANSFERIDO PARA BELEM.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM
MISSÃO OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207387/FABIO LOPES ROCHA (TECNICO DE ENFERMAGEM) /
1.5 diárias (Completa) / de 10/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488112

PORTARIA: 24/2013
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE, SARA DANIELE MACHADO
RODRIGUES, TRANSFERIDO PARA BELEM
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM
MISSÃO OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207387/FABIO LOPES ROCHA (TECNICO DE ENFERMAGEM) /
1.5 diárias (Completa) / de 15/01/2013 a 16/01/2013<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488143

PORTARIA: 25/2013
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS NO ORÇAMENTO SESPA
REFERENTE AOS CONTRATOS DAS EMPRESAS ITORORO E PARA
SEGURANÇA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM
MISSÃO OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
15466132268/JOSE SOARES DO COUTO FILHO (DIRETOR DE
CONTROLE INTERNO) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/01/2013
a 25/01/2013<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488158

PORTARIA: 26/2013
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS NO ORÇAMENTO SESPA
REFERENTE AOS CONTRATOS DAS EMPRESAS ITORORO E PARA
SEGURANÇA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM
MISSÃO OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
77102495820/ALBERTO DORICE (ASSESSOR JURIDICO) / 1.5
diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 22/01/2013<br
Ordenador: DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488357

PORTARIA: 035
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NOS CTA’S DE
PARAUAPEBAS E MARABÁ.
Fundamento Legal: Portaria Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E -
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51433652/ANTÔNIO CARLOS NAZARÉ MONTEIRO (TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013
a 26/02/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488310

Número: 1
Assinatura: 19/10/2012
Valor: 84.652,61
Justifi cativa: Mudança da dotação orçamentária para
10.302.1299.2620.3390.30 Fonte:0269.
Contrato: 134/2012
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488324

Número: 1
Assinatura: 19/10/2012
Valor: 252.906,06
Justifi cativa: Mudança da dotação orçamentária para
10.302.1299.2620.3390.30 Fonte:0269.
Contrato: 135/2012
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO